Приказ

инвэл
некоммерческое партнерство

« Se_g£

Об утверждении и введении в действие стандарта организации НП «ИНВЭЛ»

В связи с введением в действие новых национальных стандартов*
аттестацией и регистрацией Росстандартом методик выполнения измерений
использованных в Стандарте организации НП «ИНВЭЛ» (далее -  Стандарт,
Стандарты), изменениями требований спецификаций производителей масел,
накопленного энергокомпаниями опыта применения Стандарта, разработанного
ОАО «Инженерный центр ЕЭС» - «Фирма ОРГРЭС» в соответствии с договором от
11.09,2006 № 2006Л01.012. а также необходимостью его гармонизации с
современными требованиями, пересмотрен Стандарт СТО 70238424.27.100.053-
2009 «Энергетические масла и маслохозяйства электрических станций и сетей.
Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования».

Проект изменений и дополнений указанного Стандарта прошел процедуры,
предусмотренные «Положением о порядке разработки, рассмотрения и
утверждения стандартов организаций в электроэнергетике». Комиссией по
техническому регулированию НП «ИНВЭЛ» протоколом от 22.11.2012 № 81
принято решение «Принять представленные изменения и дополнения к Стандарту
и рекомендовать к утверждению в новой редакции с учетом представленных
изменений и дополнений». На основании изложенного выше,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Стандарт СТО 70238424.27.100.053-2013 «Энергетические

масла и маслохозяйства электрических станций и сетей. Организация эксплуатации
и технического обслуживания. Нормы и требования» (Приложение 1 к настоящему
приказу) взамен СТО 70238424.27.100.053-2009.

2. Ввести Стандарт в действие с 28 февраля 2013 года.
3. Отделу технического регулирования (Ганин В .С.):
3.1. Обеспечить регистрацию и учет Стандарта в системе Информационного

фонда по техническому регулированию и внести в реестр документов по
техническому регулированию в электроэнергетике.

3.2. Исключить из Реестра действующих в электроэнергетике НТД,
утвержденного приказом ОАО РАО «ЕЭС России» от 14.08.2003 № 422 «О
пересмотре нормативно-технических документов (НТД) и порядке их действия в

срок сертификата истек

http://www.stroyinf.ru/ser-2.html

соответствии с ФЗ «О техническом регулировании» СТО 70238424.27.100.053-2009
«Энергетические масла и маслохозяйства электрических станций и сетей.
Организация эксплуатации и технического обслуживания. Нормы и требования».

4. Рекомендовать членам Партнерства и другим организациям
электроэнергетики рассмотреть вопрос о присоединении к Стандарту.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя
Генерального директора Левину Л.А.

Э.Б. Наумов

Е.А. Исаева
(495) 287-31-75 (доб. 110")

Приказ 05

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293783/4293783927.htm